БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы БАЙМА?  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫНЫ*

Т!Б»   АУЫЛ   СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ

453661,Байма7 районы, Т1б2 ауылы,

Фабрика  урамы, 6

Тел.  8 (34751) 4-11-75,4-11-76

Факс 4-11-76
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ТУБИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН

453661,  Баймакский район, село Тубинский,

ул.Фабричная, 6

Тел.  8 (34751) 4-11-75,4-11-76

Факс 4-11-76

    ?АРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «_23_»_  апрель    _2018 йыл                     №   18                 «   23  »_   апреля     2018 год

Об утверждении Плана мероприятий по  противодействию коррупции в Администрации  сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2018-2020 года

В целях дальнейшего развития системы противодействия коррупции в Администрация сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,

постановляет:
1. Утвердить План  мероприятий по противодействию коррупции в Администрации сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2018 – 2020   года  (далее – План) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением программы возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Халитову А.С.
Глава сельского поселения                                             Г.Г. Баянова

Тубинский сельсовет

МР Баймакский район РБ

Приложение

к постановлению   Администрации

сельского поселения Тубинский сельсовет

МР Баймакский район РБ
от «____»___________  2018 г. N ______
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ БАЙМАКСКИЙ РАЙОН НА 2018 ГОД

	NN п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	2
	3
	4

	1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения МР Баймакский район РБ

	по мере необходимости

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального района Баймакский район. Обеспечение устранения выявленных коррупциогенных факторов
	Администрация сельского поселения МР Баймакский район РБ

	постоянно

	3.
	Реализация Комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими Администрации  сельского поселения Тубинский сельсовет МР Баймакский район РБ запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Республике Башкортостан
	Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению   муниципальных служащих Администрации и урегулированию конфликтов интересов
	постоянно

	4.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению   муниципальных служащих Администрации и урегулированию конфликтов интересов
	постоянно

	5.
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации, должности руководителей муниципальных учреждений
	Администрация сельского поселения МР Баймакский район РБ
	май - июль

	6.
	Проведение анализа сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных кандидатами на должности муниципальной службы Администрации и  подведомственных им учреждений
	Администрация сельского поселения МР Баймакский район РБ
	постоянно

	7.
	Организация проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации полномочий, и внесение уточнений в перечень должностей муниципальной службы Администрации, замещение которых связано с коррупционными рисками
	Администрация сельского поселения МР Баймакский район РБ
	III квартал

	8.
	Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе
	Администрация сельского поселения МР Баймакский район РБ

	постоянно

	9.
	Выявление случаев несоблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов. Обеспечение применения предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения указанных запретов, ограничений и требований. Освещение информации о фактах нарушений и принятых мерах ответственности
	Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению   муниципальных служащих Администрации и урегулированию конфликтов интересов
	постоянно

	10.
	Повышение квалификации муниципальных служащих Администрации, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация сельского поселения МР Баймакский район РБ
	постоянно

	11.
	Рассмотрение по мере необходимости вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Администрация сельского поселения МР Баймакский район РБ
	ежеквартально

	12.
	Обеспечение наполнения подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официального сайта Администрации сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район  в соответствии с требованиями Указа Президента Республики Башкортостан от 29.04.2014 N УП-108
	Управляющий делами Администрация сельского поселения МР Баймакский район РБ

	постоянно

	13.
	Проведение мониторинга коррупционных проявлений посредством анализа жалоб и обращений граждан и организаций, а также публикаций в СМИ, своевременное их рассмотрение и принятие мер по указанным фактам
	Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению   муниципальных служащих Администрации и урегулированию конфликтов интересов
	постоянно

	14.
	Проведение анализа исполнения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, и организациями обязанностей, предусмотренных статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции". При выявлении нарушений информирование органов прокуратуры
	Администрация сельского поселения МР Баймакский район РБ

	I квартал